ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	№ __
	х. Верхнеподпольный

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения
в постановление Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 11.05.2022 № 60

В целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.10.2024 № 370-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 08.08.2024 N 317-ФЗ. "О внесении изменений в статьи 11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденного постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 11.05.2022 № 60 подпунктами следующим содержанием:
1.1 п.п.1.2.3:
          «1.2.3. До 1 марта 2031 года гражданин, который использует для постоянного проживания возведенный до 14 мая 1998 года жилой дом, который расположен в границах населенного пункта и право собственности на который у гражданина и иных лиц отсутствует, имеет право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, который не предоставлен указанному гражданину и на котором расположен данный жилой дом.
Бесплатное оформление прав граждан на жилые дома и одновременно на земельные участки, на которых они расположены, в упрощенном порядке распространяется на дома блокированной застройки в случае, если количество таких домов, возведенных до 14.05.1998, в одном ряду не превышает двух.».

1.2. п.п.1.2.4.
«1.2.4. Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного документа может осуществляться с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных, или иных технологических и программных средств.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Сидорик Ю.Ю.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                          И.С. Дашкова

Постановление вносит
сектор по вопросам имущественных
и земельных отношений Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения